
 陳朝發長老  「況且，我們的軟弱有聖靈幫助。我們本不曉得當怎樣禱告，只是聖靈親自用說不出來的嘆息替我們禱告。」羅馬書 8:26  保羅常常為聖徒，為各樣的事情禱告，他的禱告是很有見地、很有深度。在這裏他卻說「不曉得怎樣禱告」。相信這是他在漫長的祈禱經驗中，個人的體會和從神而來的領受。 其實我們也經常會遇上不知如何禱告的情況，例如近年來一連串的恐怖分子襲擊行動、國與國之間的糾紛、各樣的天災，引致死傷無數，國際性的難民潮。面對這眾多無辜者的悲劇，我們真不知如何禱告。承認自己不曉得禱告，不明白神的心意，並不代表靈性上的缺欠，乃是坦誠的表白。相反，如果將一些複雜的事情簡單化或理性化，然後公式化地去祈禱，未必是合乎神的心意。 保羅提出一個超乎理性而又奧秘的屬靈事實，就是縱然我們不曉得祈禱，不明神的旨意，也不用擔憂、煩擾，因為聖靈會為信徒代求，而聖靈是照著神的旨意祈求，這實在是給予我們莫大的安慰。 你能否想像聖靈，不斷地為你代禱呢？我相信沒有比聖靈更好的代禱者。就算在這個世上沒有人記念你，神卻不會忘記你。你曾否因為聖靈為你代禱，而得著安慰和鼓勵呢？或許我們需要更著意地去體驗聖靈代求的事實。可以嘗試在我們為自己和別人祈禱之前，先感謝聖靈在我們不察覺的情況下，已經為我們代禱了。 「說不出來的歎息」，可譯作「不可言喻的歎息」。「歎息」也可解作呻吟，是表達一種無能為力的狀況，需要上帝的幫助。保羅提出一種比言語來得更深層的方式來與天父溝通，這樣的祈禱是超越言語，理性和思想。 我們是習慣用言語去溝通，但是人內心深處的狀態和訴求，往往是言語、思想不能表達的。當人停止言語，減少思想的活動，便更容易覺察內在生命的存在和狀況。我們一般是用言語作為祈禱的媒介，這是「口禱」。詩人大衛曾說：「我的心默默無聲，專等候神。」讓我邀請你在日常的祈禱生活中，也嘗試學習「靜禱」，就是默默無聲地等候神、聆聽神，容讓聖靈引領我們去體驗超越言語的祈禱方式。  

上主日出席人數 普通話 崇拜 成人 110 粵語 11 時崇拜 成人 172 粵語 5時崇拜 成人 77 Bonnyrigg 普通話崇拜 成人 35 共共共共 394人人人人 小童 3 小童 2 小童— 小童 9 共共共共 14人人人人 普通話兒童主日學 9 人  粵語兒童主日學 34 人  中學主日學 44 人  共 87 人 
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天恩華人長老會天恩華人長老會天恩華人長老會天恩華人長老會  

GracePoint Chinese Presbyterian Church 
主後二零一七年十二月三日 

「因聽說你對眾聖徒的愛心，和你對主耶穌的信心。願你與人分享信心的時候，能產生功效，讓人知道我們所行的各樣善事都是為基督做的。」腓利門書 5-6 (修訂版)             九 時 三 十 分 普 通 話 崇 拜 程 序九 時 三 十 分 普 通 話 崇 拜 程 序九 時 三 十 分 普 通 話 崇 拜 程 序九 時 三 十 分 普 通 話 崇 拜 程 序    本 週本 週本 週本 週        下 週下 週下 週下 週    序  樂 (會眾默禱)  簡陳綺齊 簡陳綺齊 歡  迎  林彩民 董旭濤 宣  召 詩 29:1-2  讚  美 聽阿天使唱高聲 一輪明月我的神 我要敬拜婀  敬拜隊帶領 敬拜隊帶領 禱  告   林彩民 董旭濤 讀  經 馬太福音 6:1-18 謝雯婷 戴曉峰 證  道 「引以自豪」 郭子龍牧師       柏吉慶傳道      回  應 一顆謙卑的心                                           敬拜隊帶領 敬拜隊帶領 牧  禱  郭子龍牧師  柏吉慶傳道  宣  佈  林彩民 董旭濤 奉  獻 主啊！我到婀面前                敬拜隊帶領 敬拜隊帶領 三一頌 (眾立同唱)   祝  福 (會眾同唱三疊阿們) 郭子龍牧師       柏吉慶傳道      茶    敘    
聖  餐  郭子龍牧師 — 

對福音有信心  對肢體有愛心   對社區有關心 

教牧同工                           臨時會正 顧問牧師 英文部主管/協理 英文助理 英文助理 麥約翰牧師 羅德麟牧師 何威民牧師 司徒毅斌牧師 黃國威牧師  

0414-812776 

0414-992706 

0403-109324 

0410-657532 

中文部主管/協理 青少年牧者 粵語牧者 普通話牧者 粵語牧者 
 Bonnyrigg 牧者 郭子龍牧師 許彼得傳道 鄧子揚傳道 柏吉慶傳道 文慶輝傳道霍添炳教士   

0416-199307 
0404-949190 
0410-513580 
0433-761207 
0424-640867 
0411-786218   

主日聚會時間 

普通話崇拜 粵語崇拜 中學級主日學 普通話崇拜 Bonnyrigg 9:30 am 
11:15am/5:15pm 
11:15am 

9:30 am 

英語崇拜 Lidcombe 英語崇拜 Burwood 兒童主日學 英語崇拜 Bonnyrigg 

9:45am/5:00pm 
10:00am/4:00pm 
9:30am/9:45am/11:15am 
11:00am 地址 Address ： 36-40 James Street, Lidcombe, N.S.W. 2141, Australia 

 Bonnyrigg 堂地址 Address ： 14-16 Bibbys Place, Bonnyrigg, N.S.W. 2177, Australia 電話 Tel ： (02) 9643-1999    傳真 Fax ： (02) 9643-2255 電郵 Email ： gcpc@gcp c.org. au   網址 Web site: www.gcpc.org.au 行政主任 Office Administrator ： Mrs. Phebe Wan 尹太 辦公時間 Office hour ： 週二至週五 Tue-Fri 9:30am-6:00pm 

 

 



 週禱事奉  
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經常費奉獻 進度表(至 2017年 11月 28日) 上週獻金 實收奉獻 $495,418 $8,765 預算支出 $484,615 $10,096 差距 +$10,803(+2.2%) -$1,331 (-13.2%) 

中文大使命 （至 2017年 10月 31日） 實收奉獻     $47,152 奉獻目標 $60,000 差距   -$12,848(-21%)  

建堂奉獻進度表 (至 2017 年 10 月 31 日) 實收奉獻 預算支出 差距 
$56,181 $60,000 -$3,819(-6.4%) 

教會賬戶名稱教會賬戶名稱教會賬戶名稱教會賬戶名稱:GracePoint Chinese Presbyterian Church                銀行銀行銀行銀行:Westpac Bank         建堂帳戶建堂帳戶建堂帳戶建堂帳戶:032-000 206603    經常費帳戶經常費帳戶經常費帳戶經常費帳戶:032-000 274948     大使命帳戶大使命帳戶大使命帳戶大使命帳戶:032-000 206611 【本月獻花】羅安牧師  林羽莊 & family     Sandy Au   Esther & Graham   

Gregory Yan 夫婦      Amy Xu & John Su     Cynthia Chan     May & Hung Lo     朱潤坤、朱王惠英夫婦 

1. 大使命:中信澳門工場   澳門有十八萬的外勞，三年前中信拓展了「工
友福音事工」，讓工友們能找到主內溫暖的家，由于工友大都需輪班工
作，參加例常聚會有困難，所以宣教士需按各人不同的時間表查經，幫
助他們聚會和成長。願主看見宣教士的禾場辛勞。 

2. 同性婚姻立法   繼續為同性婚姻法案和宗教自由法案禱告，求神掌管
這些法案的進程，使得我們在這個黑暗時代還有宗教言論的自由，可以
自由的傳講神的福音，也愿神憐憫這個國家的子民，使得他們看到他們
的悖逆，願意悔改歸向神。 

3. 主日學和敬拜隊   隨著教會的發展，不論是國語堂還是粵語堂，都需要
更多的兒童主日學老師和敬拜隊的司琴，並且懂得其他樂器的事奉者。
求神加添人手，興起更多的弟兄姊妹，願意參與主日學和敬拜隊的事奉 

4. 聖誕外展感恩   感謝神，「一同慶賀耶穌基督的誕生」外展活動在昨晚
圓滿結束。特別為著弟兄姊妹的愛心服侍感恩，更為著當中來到的新朋
友禱告，但願福音的種子在他們心裡發芽，讓他們能夠認識耶穌，最終
將一切榮耀讚美歸給神。 

特別需要：  
1. 羅牧師師母的男外孫 Stevie 因肺炎正在醫院接受治療，求主保守。  
2. 求神繼續保守趙不亢長老父親的身體狀況，並賜趙長老更多分享福音的

機會。 
3. 為身體欠安的肢體：羅承香姊妹、陳素珊傳道、李小容姊妹、李印生姊

妹和在香港的謝宏光弟兄等；為長期因身體軟弱而未能參加崇拜的肢
體胡克儉弟兄、胡雷寶玲姊妹和莫何鳳仙姊妹代禱。 
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講道大綱：引以自豪                              馬太福音 6:1-18 

引言：   一.人想在別人的面前能夠引以自豪  (vv.1-6, 16-18)    二.人想在神的面前亦能夠引以自豪  (vv.7-13)   三.不肯原諒人是由於想能引以自豪  (vv.14-15) 
 

 

 

結語 :  

家事分享家事分享家事分享家事分享     
1. 同工工作安排   柏吉慶傳道是日到 Bonnyrigg證道，下午返回。 

2. 聖誕聚餐                聖誕日（12 月 25 日）（週一）聯合崇拜及洗禮結束後將
有聖誕聚餐，成人每位$10，2至 12歲兒童每位$5，憑票入座憑票入座憑票入座憑票入座，名額
有限，組員可向組牧報名，未入組的朋友可於是日午膳或晚膳時間到
禮堂售票處預定餐券。 

3. 年終感恩                    是日繼續進行年終感恩奉獻，並隨週刊附上奉獻封，如
有年終感恩的意願，請放入獻金後投入奉獻袋即可，而未用的感恩奉
獻封亦請放回奉獻袋或交回司事檯以便循環使用。如欲網上電子轉
帳，請注明作 Thanksgiving用，教會經常費帳號已刊登於週刊。 

4. 聖誕 Bonnyrigg 外展   「一份特別的聖誕禮物」將於 12月 16 日（週
六）晚上 7:30 在邦尼里分堂舉行。普通話為主，內容包括有特別節目，
音樂表演等，會後供應茶點，費用全免。歡迎邀請新朋友參加。  

5. 領袖退修日   暫定於明年 2月 24 日(週六)，早上 9:30至下午 3:30舉
行。請各事工領袖預留時間，詳情稍後通知。  

6. 新年獻花  2018 年之主日獻花歡迎參與，請自選月份並通知組牧
及繳交獻花金，每份$30，尚未入組的會友，請到辦公室登記。 


